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ANEXO | - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIASECONOMICAS
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2015

Receita

Valor

Total

Despesa

Valor

Total

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGAO DA RECEITA CORRENTE
DEDUGAO DE CONTRIBUIGOES DE SERVIDOR ATIVO CIVIL
DEDUGAO DA RECEITA PATRIMONIAL
DEDUGAO DA RECEITA DE TRANSFERENCIA

7.876.000,00
2.275.400,00
3.001.674,24

181.000,00
87.707.525,76
914.000,00

(1.000.000,00)
(9.466.000,00)

101.955.600,00

(10.466.000,00)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

47.848.400,00
282.000,00
40.164.297,00

88.294.697,00

3.194.903,00

Total:

91.489.600,00

Total:

91.489.600,00

RECEITASDE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES - OPERAGOESINTRAORGAMENTARIAS
RECEITA TRIBUTARIA - OPERAGCOES INTRAORGCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUIGOES - OPERAGOES INTRAORGAMENTARIAS
RECEITA PATRIMONIAL - OPERAGOES INTRAORGAMENTARIAS
RECEITAS AGROPECUARIAS - INTRA-ORCAMENTARIA
RECEITA INDUSTRIAL - OPERAGOES INTRAORCAMENTARIAS
RECEITA DE SERVIGOS - OPERAGOES INTRAORGAMENTARIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITA DE CAPITAL - INTRA ORGAMENTARIA
ALIENACOES DE BENS - INTRA-ORCAMENTARIA
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS - INTRA-ORGAMENTARIAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - INTRA-ORGAMENTARIA
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORCAMENTARIA

DEFIiCIT

30.000,00
295.000,00

35.000,00

3.650.000,00

400,00

360.000,00

3.650.400,00

3.194.903,00

DESPESASDE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA
RESERVA DOS RPPS
RESERVA DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL
RESERVA(DE CONTINGENICA OU DO RPPS)
RESERVA (DE CONTINGENICA OU DO RPPS)

3.318.703,00

848.000,00

3.038.600,00

4.166.703,00

3.038.600,00

Total:

7.205.303,00

Total:

7.205.303,00
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Receita Valor Total | Despesa Valor Total
RECEITAS CORRENTES 101.955.600,00 | DESPESAS CORRENTES 88.294.697,00
RECEITASDE CAPITAL 360.000,00 | DESPESAS DE CAPITAL 4.166.703,00
RECEITAS CORRENTES - OPERAGCOES INTRAORGAMENTARIAS 3.650.400,00 | RESERVA DOSRPPS

RECEITA DE CAPITAL - INTRA ORGAMENTARIA RESERVA(DE CONTINGENICA OU DO RPPS) 3.038.600,00
DEDUGAO DA RECEITA CORRENTE (10.466.000,00)

Total: 95.500.000,00 | Total: 95.500.000,00
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