

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

CONSOLIDADO ESPIRITO SANTO 27.150.556/0001-10

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2015

Receita	Valor	Total	Despesa	Valor	Total
RECEITAS CORRENTES		101.955.600,00	DESPESAS CORRENTES		88.294.697,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	7.876.000,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	47.848.400,00	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.275.400,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	282.000,00	
RECEITA PATRIMONIAL	3.001.674,24		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	40.164.297,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA					
RECEITA INDUSTRIAL					
RECEITA DE SERVIÇOS	181.000,00				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	87.707.525,76				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	914.000,00				
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE		(10.466.000,00)			
DEDUÇÃO DE CONTRIBUIÇÕES DE SERVIDOR ATIVO CIVIL					
DEDUÇÃO DA RECEITA PATRIMONIAL	(1.000.000,00)				
DEDUÇÃO DA RECEITA DE TRANSFERÊNCIA	(9.466.000,00)				
			SUPERÁVIT		3.194.903,00
Total:		91.489.600,00	Total:		91.489.600,00
RECEITAS DE CAPITAL		360.000,00	DESPESAS DE CAPITAL		4.166.703,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	30.000,00	,	INVESTIMENTOS	3.318.703,00	,
ALIENAÇÃO DE BENS	295.000,00		INVERSÕES FINANCEIRAS		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	·		AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	848.000,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	35.000,00		RESERVA DOS RPPS	·	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	ŕ		RESERVA DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL		
RECEITAS CORRENTES - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS		3.650.400,00	RESERVA(DE CONTINGÊNICA OU DO RPPS)		3.038.600,00
RECEITA TRIBUTÁRIA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS		,	RESERVA(DE CONTINGÊNICA OU DO RPPS)	3.038.600,00	,
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	3.650.000,00			, i	
RECEITA PATRIMONIAL - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	ŕ				
RECEITAS AGROPECUÁRIAS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA					
RECEITA INDUSTRIAL - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS					
RECEITA DE SERVIÇOS - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	400,00				
RECEITA DE CAPITAL - INTRA ORÇAMENTÁRIA	ŕ				
ALIENAÇÕES DE BENS - INTRA-ORÇAMENTÁRIA					
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS					
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIA					
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIA					
DEFÍCIT		3.194.903,00			
Total:		7.205.303,00	Total:	•	7.205.303,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

CONSOLIDADO ESPIRITO SANTO 27.150.556/0001-10

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2015

Receita	Valor	Total	Despesa	Valor	Total		
RECEITAS CORRENTES		101.955.600,00	DESPESAS CORRENTES		88.294.697,00		
RECEITAS DE CAPITAL		360.000,00	DESPESAS DE CAPITAL		4.166.703,00		
RECEITAS CORRENTES - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS		3.650.400,00	RESERVA DOS RPPS				
RECEITA DE CAPITAL - INTRA ORÇAMENTÁRIA			RESERVA(DE CONTINGÊNICA OU DO RPPS)		3.038.600,00		
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE		(10.466.000,00)					
Total:		95.500.000,00	Total:		95.500.000,00		